
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185

26 Ιουνίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.461 τ.μ. σε 
τμήμα της Κ.Μ.1400(Ι) γαιών Ασκληπειού, Τ.Κ. Ασκλη−
πειού Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.  .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.598 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Βατοτόπι» σε τμήμα των 
K.M.115, 127 και 129 γαιών Σαλάκου, Τ.Κ. Σαλάκου, 
Δημοτικής Ενότητας Καμείρου του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 2

Τροποποίηση − διόρθωση της υπ’ αριθμ. 1605/8−7−2003 
(ΦΕΚ 806/Δ΄/2003) απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 2.861,74 τ.μ. στη θέση “Ξυ−
λώματα” του διακατεχόμενου δάσους Δρακότρυ−
πας», ως προς το εμβαδόν και τα όρια αυτής. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.300,00 τ.μ., στη 
θέση «Τεμ 930» του αγροκτήματος Πλαγιαρίου, 
του Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας. .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 36700 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.461 τ.μ. σε 

τμήμα της Κ.Μ.1400(Ι) γαιών Ασκληπειού, Τ.Κ. Ασκλη−
πειού Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. – Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.». 
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 24). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο−
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

12. Την με αρ. πρωτ. 26060/29−4−2014 έκθεση αυτοψίας −
φωτοερμηνείας του δασολόγου Παπαδόπουλου Κων/νου.

13. Τις από 28−4−2014 και 21−11−2014 γραπτές εντολές 
της Δ/ντριας Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της έκτασης 
ως αναδασωτέας. 

14. Την αρ. πρωτ. 36696/29−5−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση που κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1990 
−1998,εμβαδού 1.461 τ.μ., με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ε΄, 60, 
3, 4, Α) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Η 
ως άνω έκταση αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.1400(Ι) γαιών 
Ασκληπειού Τ.Κ. Ασκληπειού της Δημοτικής Ενότητας 
Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου, και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 29 Μαΐου 2015

O Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

1649

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.29 13:04:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1651

    Αριθμ. 36638 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.598 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Βατοτόπι» σε τμήμα των 
K.M.115, 127 και 129 γαιών Σαλάκου, Τ.Κ. Σαλάκου, Δη−
μοτικής Ενότητας Καμείρου του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί−

κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

12. Την αρ. πρωτ. 56580/7−8−2014 έκθεση φωτοερμη−
νείας και πρόταση της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης.

13. Την με αρ. πρωτ. 25787/17−4−2015 έκθεση αυτοψίας 
και πρόταση της δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας.

14. Την αρ. πρωτ. 36633/29−5− 2015 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση το Φεβρουάριο του 2014 
συνολικού εμβαδού 1.598 τ.μ. και συγκεκριμένα Τμήμα 
−A− με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 8, 17, 18, ..., 21, 1) εμβαδού 523 
τ.μ. και Τμήμα −Β− με στοιχεία (17, 18, 19, ..., 26, 12, 13, 14, 
15, 16, 9, 8, 17) εμβαδού 1.075 τ.μ., όπως απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα, βρίσκεται στη θέση «Βατο−
τόπι» σε τμημάτων K.M.115, 127 και 129 γαιών Σαλάκου, 
Τ.Κ. Σαλάκου της Δημοτικής Ενότητας Καμείρου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργική έκταση.
Δυτικά: Δάσος και γεωργική έκταση.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 29 Μαΐου 2015

O Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1653

    Αριθμ. 1023/91399 (3)
Τροποποίηση − διόρθωση της υπ’ αριθμ. 1605/8−7−2003 

(ΦΕΚ 806/Δ΄/2003) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης 2.861,74 τ.μ. στη θέση “Ξυλώμα−
τα” του διακατεχόμενου δάσους Δρακότρυπας», ως 
προς το εμβαδόν και τα όρια αυτής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. 2917/7−7−2003 πρόταση του Δασαρχείου 
Μουζακίου περί κήρυξης δασικού χαρακτήρα έκτασης 
ως αναδασωτέας.

8. Την αριθμ. 1605/8−7−2003 (ΦΕΚ 806/Δ΄/2003) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 2.861,74 τ.μ. 
στη θέση “Ξυλώματα” του διακατεχόμενου δάσους Δρα−
κότρυπας», λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

9. Την από 21−1−2015 έκθεση αυτοψίας του Αννόπουλου 
Θεόδωρου Δασοπόνου του Δασαρχείου Μουζακίου περί 
τροποποίησης − διόρθωσης της υπ’ αριθμ. 1605/8−7−2003 
απόφασης του Γ.Γ.Π.Θ.

10. Την αριθμ. 401/25477/16−2−2015 θετική πρόταση του 
Δασαρχείου Μουζακίου, για τροποποίηση − διόρθωση 
της υπ’ αριθμ. 1605/8−7−2003 (ΦΕΚ 806/Δ΄/2003) από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 2.861,74 
τ.μ. στη θέση “Ξυλώματα” του διακατεχόμενου δάσους 
Δρακότρυπας», ως προς το εμβαδόν και τα όρια αυτής.

11. Την υπ' αριθμ. 380/30044/9−3−2015 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε − διορθώνουμε την υπ’ αριθμ. 1605/
8−7−2003 (ΦΕΚ 806/Δ΄/2003) απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης 2.861,74 τ.μ. στη θέση “Ξυλώματα” του 
διακατεχόμενου δάσους Δρακότρυπας», λόγω λάθους 
στην αναγραφή του εμβαδού και των ορίων αυτής, ως 
εξής:

ΘΕΜΑ: «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 221,34 τ.μ. 
στο διακατεχόμενο δάσος Δρακότρυπας Ν. Καρδίτσας».

Η έκταση έχει εμβαδά 221,34 τ.μ., με στοιχεία περιμέ−
τρου (Μ, Ν, Ξ, ..., Τ, Φ, Μ), απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, προσδιορί−
ζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87, και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Καταληφθείσα διακατεχόμενη έκταση δα−
σικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Αγρό αδελφών Λαμπρίδη.
Βόρεια:  Καταληφθείσα διακατεχόμενη έκταση δασι−

κού χαρακτήρα.
Νότια: Καταληφθείσα διακατεχόμενη έκταση δασικού 

χαρακτήρα.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1605/8−7−2003 απόφαση 

του Γ.Γ.Π.Θ.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 28 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 



1654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1655

     Αριθμ. 3787 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.300,00τμ, στη 

θέση «Τεμ 930» του αγροκτήματος Πλαγιαρίου, του 
Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)   Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014
− του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 § 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) Πρά−
ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 3748/1−4−2015 πρόταση του Δασαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

το δάσος, εμβαδού 2.300,00 τ.μ., το οποίο στις 24−3−

2015 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκτα−

ση βρίσκεται στη θέση «Τεμ 930» του αγροκτήματος 

Πλαγιαρίου, του Δήμου Πέλλας και απεικονίζονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 2.000 ενώ 

η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 

χάρτη ΓΥΣ «ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνο−

δεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορί−

ζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 10, 11, 1 και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγρό.

Νότια: Με δρόμο.

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με δασική έκταση

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



1656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001852606150008*


